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JAZONI IJRO ETISH MUASSASALARIDA TADBIRKORLIK FAOLIYATINI
AMALGA OSHIRISHNING HUQUQIY ASOSLARI

Аnnotatsiya: Ushbu maqolada jazoni ijro etish muassasalari tadbirkorlik faoliyatida erishilgan
natijalar va yurtimizda jazoni ijro etish tizimida tadbirkorlik faoliyatini olib borishdan maqsad va
vazifalari yoritib berilgan.

Kalit soʼzlar: Jazoni ijro etish, tadbirkorlik faoliyati, ishlab chiqarish, Tadbirkorlik huquqi.

ПРАВОВЫЕ ОСНОВЫОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ПЕНИТЕНЦИАРНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ

Аннотация: В данной статье освещаются результаты, достигнутые пенитенциарными
учреждениями в предпринимательской деятельности, а также цели и задачи ведения
предпринимательской деятельности в системе исполнения наказаний в нашей стране.

Ключевые слова: Hаказание, предпринимательская деятельность, производство,
Предпринимательское право.

LEGAL BASIS FOR THE IMPLEMENTATION OF ENTREPRENEURIAL ACTIVITY
IN PENAL INSTITUTIONS

Annotation: This article highlights the results achieved in the entrepreneurial activity of penal
institutions and the goals and objectives of conducting entrepreneurial activity in the penal
system in our country.

Keywords: Punishment execution, entrepreneurial activity, production, Entrepreneurial Law.

Bugungi kunda Yurtimizda inson qadrini ulugʼlash asosiy maqsad qilib olindi shu maʼnoda
Jazoni ijro etish tizimida ham mahkumlarni huquqlarini takomillashtirish ularni ish bilan
taʼminlash borasida salmoqli ishlar amalga oshirildi. Jumladan, Oʼzbekiston Respublikasi
Vazirlar Mahkamasining “Oʼzbekiston Respublikasi Ichki ishlar vazirligi huzuridagi Jazoni ijro
etish departamenti faoliyatini yanada samarali tashkil etish boʼyicha qoʼshimcha chora-tadbirlar
toʼgʼrisida” 445-son qarori qabul qilinib, ushbu qaror bilan quyidagi ishlarni amalga oshirish
belgilab qoʼyildi:

– jazoni ijro etish muassasalariga litsenziya talab etiladigan ayrim faoliyat turlari bilan birgalikda
tegishli litsenziyani olmasdan faoliyatni amalga oshirish huquqini, istisno tariqasida, berish;

– mahkumlarni «elektron nazorat» qilishni taʼminlovchi axborot texnologiyalarini joriy etgan
holda jazoni ijro etish muassasalari faoliyatini bosqichma-bosqich raqamlashtirish; – jazoni ijro
etish muassasalarining ishlab chiqarish faoliyatidan tushadigan mablagʼlar mazkur sohaga
zamonaviy texnologiyalarni joriy etish va talab yuqori boʼlgan yangi turdagi mahsulotlar ishlab
chiqarishni yoʼlga qoʼyishga yoʼnaltirilish;
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– jazoni ijro etish muassasalari bozor konʼyunkturasi va oʼz faoliyatining xususiyatlarini hisobga
olib, tovarlar (ishlar, xizmatlar) uchun shartnoma (erkin) narxlarini (tariflarini) va rentabelligini
mustaqil belgilash;

– jazoni ijro etish muassasalari tovarlarni (ishlar, xizmatlarni) ishlab chiqarish va sotish
narxlarini (tariflarini) shakllantirishda oʼz ishlab chiqarish quvvatlarini rivojlantirish va ishlab
chiqarish boʼlinmalarini texnik qayta jihozlash xarajatlarini, shuningdek, jazoni ijro etish
muassasalarining ishlab chiqarish-texnik bazasini modernizatsiya qilish orqali mahkumlarni
mehnati samaradorligini yanada oshirish choralari koʼzda tutildi.

Mamlakatimizda fuqarolarning huquq va erkinliklarini taʼminlash, ularning shaʼni va qadr-
qimmati kamsitilishiga, qonuniy manfaatlari cheklanishiga yoʼl qoʼymaslikka qaratilgan tizimli
ishlar amalga oshirilmoqda. Xususan, buni jazoni ijro etish faoliyati bilan bogʼliq qabul qilingan
normativ-huquqiy hujjatlarda hamda jazoni ijro etish muassasalarida qiynoqqa solish, shafqatsiz
va gʼayri insoniy ѐki qadr-qimmatni kamsituvchi harakatlarning oldini olish borasida qilingan
chora-tadbirlarda yaqqol koʼrish mumkin. Tadbirkorlik huquqi huquq tarmogʼi sifatida
tadbirkorlik subʼektlarining iqtisodiyot sohasidagi faoliyatini tartibga soluvchi huquq normalari
yigʼindisidan iboratligi barchamizga maʼlum. Bugungi kunda tadbirkorlik faoliyati jazoni ijro
etish tizimida ham oʼz oʼrniga ega. Jazoni ijro etish tizimda hozirgi kunda 39 ta ishlab chiqarish
faoliyati mavjud boʼlib, ularning 22 tasi sanoat ishlab chiqarishga, 17 tasi qishloq xoʼjaligiga
ixtisoslashgan boʼlib ushbu yoʼnalishlar orqali tadbirkorlik faoliyatini olib boriladi. Oʼzbekiston
Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2020 yil 22 maydagi “Ichki ishlar organlarining
ozodlikdan mahrum qilish bilan bogʼliq boʼlgan jazoni ijro etish faoliyatining ochiqligi va
oshkoraligini taʼminlash boʼyicha qoʼshimcha chora-tadbirlar toʼgʼrisida”gi 316-son qaroriga
binoan jazoni ijro etish muassasalarining ishlab chiqarish faoliyati, ular tomonidan nomenklatura
boʼyicha va pul bilan ifodalanadigan ishlab chiqarilayotgan tovar mahsulotlari toʼgʼrisidagi
maʼlumotlar maxfiylikdan chiqariladi. Ushbu qaror Jazoni ijro etish muassasalarining
tadbirkorlik faoliyati bilan yaqindan tanishish imkoniyati berildi. Jumladan, 2022 yilning 6 oyi
davomida jazoni ijro etish koloniyalarining ishlab chiqarish korxonalari tomonidan quyidagi
ishlar amalga oshirildi: Iyunь oyida jami 16 mlrd. 894,2 soʼmlik, yil boshidan esa61 mlrd. 534,9
mln. soʼmlik mahsulotlar ishlab chiqarilib, may oyiga nisbatan oʼsish koʼrsatkichi 6 mlrd. 247,6
mln. soʼmni tashkil etadi. Yaʼni: 5 mlrd. 319,3 mln. soʼmlik pishgan gʼisht, 11 mlrd. 254,2 mln.
soʼmlik ohak, 1 mlrd. 292,9 mln. soʼmlik keramzit, 2 mlrd. 934,6 mln. soʼmlik temir-beton
mahsulotlari, 1 mlrd. 702,4 mln. soʼmlik tosh plitalar, 220,5 mln. soʼmlik quruq qurilish
qorishmalari, 5 mlrd. 378,4 mln. soʼmlik metall mahsulotlari, 5 mlrd. 775,3 mln. soʼmlik mebelь,
610,4 mln. soʼmlik duradgorlik, 15 mlrd. 105,5 mln. soʼmlik tikuvchilik, 1 mlrd. 855,8 mln.
soʼmlik poyabzal, 6 mlrd. 22,7 mln. soʼmlik boshqa mahsulotlar ishlab chiqarilib, 4 mlrd. 62,9
mln. soʼmlik xizmatlar koʼrsatildi.

Jazoni ijro etish muassasalarini tadbirkorlik faoliyatidan shugʼullanishidan asosiy maqsad foyda
olish emas. Bir soʼz bilan aytganda tijoratni maqsad qilib qoʼymagan. Q.B. Qodirovning fikricha,
mahkumlarni mehnatga jalb etishdan asosiy maqsad ularda ijtimoiyfoydali faoliyat bilan
shugʼullanish ehtiyojini shakllantirishdan iborat va bu vositalarni qoʼllashda, mahkumlarning
mehnatidan daromad olish maqsadi boʼlmasligi kerak. Ushbu yondashuvga qoʼshilgan xolda
mahkumlar mehnatidan foyda emas balki ularni mehnat orqali tarbiyalash asosiy maqsad boʼlishi
kerak. Chunonchi, Oʼzbekiston Respublikasi Jinoyatijroiya kodeksining 7-moddasining 2
qismida mahkumni ahloqan tuzatishning asosiy vositalaridan biri bu ularni ijtimoiy-foydali
mehnatga jalb qilish koʼrsatib oʼtilgan.

Shu bois, Jazoni ijro etish muassasalarida jazo muddatini oʼtayotgan mehnatga layoqatli 18 202
nafar mahkumlarni 12 400 nafari yoki 68,1 foizi mehnatga jalb etildi. Mahkumlarning oʼrtacha
oylik ish haqqi esa bugungi kunda850 ming soʼmni tashkil etmoqda. Mehnatga layoqatli
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mahkumlarning ish bilan bandligini taʼminlash maqsadida, jami 2013 ta yangi ish oʼrni
yaratilib,2274 nafar mahkumlarning bandligi taʼminlandi. Jumladan: mebelь sexida 109 ta,
АKFА eshik va romlar sexida 29 ta, yogʼoch oʼymakorlik sexida 28 ta, ohak-keramzit sexida 75
ta, terini qayta ishlash sexida 20 ta, temir-beton sexida 55 ta, tosh sexida 100 ta, gʼisht
mahsulotlari sexida 736 ta, polietilen qop sexida 55 ta, koptok sexida 150 ta, boʼyoq choʼtkasi
sexida 255 ta, tikuvchilik sexida 305 ta, metall sexida 10 ta, parrandachilikda 14 ta, baliq koʼlida
5 ta, sabzavot ikrasi sexida 10 ta, jalyuzi pardalari sexida 10 ta, boshqa sexlarda 47 ta yangi ish
oʼrni yaratilgan. Аgar Jazoni ijro etish tizimiga oid milliy qonunchiligimiz normalarini tahlil
etish, ularda mavjud kolliziya va huquqiy boʼshliqlarni aniqlasak bundanda ijobiy natijalarga
erishamiz. Shu oʼrinda, Yurtboshimizning koʼmagi bilan Jazoni ijro etish muassasalari
tadbirkorlik faoliyatini olib borishi natijasida quyidagi ijobiy natijalarga erishilmoqda. Jumladan:
birinchidan, Jazoni ijro etish muassasalari insonlar tushunchasida faqat jazolarni ijro etish uchun
emas mahkumlarni qayta tarbiyalashga ham xizmat qilayotganini guvohi boʼlishmoqda;
ikkinchidan, mahkumlar boʼsh vaqtlarini sermazmun oʼtkazishi va oilasini jazoni ijro etib turib
ham boqish imkoni berilib ular oilasi oldidagi burchini bajarishga koʼmaklashilmoqda;
uchinchidan, jinoyatlarni oldini olishda mahkumlarni mehnatga jalb qilish orqali ularni qayta
jinoyat sodir etish ehtimolini kamaytirmoqda zero, jinoyatning asosiy sababi bu ishsizlikdir. Shu
sabab mahkumlarga Jazoni ijro etish muassasalarida hunar taʼlimi yoʼlga qoʼyilgan.
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